
Российская федерация 

Министерство образования 

Муниципальное 

образовательное  

бюджетное учреждение 

«Елховская основная 

общеобразовательная школа» 

Бузулукского района 

Оренбургской области 

Тел.:83534263742, E-mail: sch09@oobz.ru 

ПРИКАЗ № 19 

от «18» сентября 2024г. 

 

 

«Об организации деятельности 

школьного театра в МОБУ 

«Елховская ООШ» 

 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О 

создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях 

полноценного эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и 

потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального искусства, 

в рамках участия в федеральном проекте «Школьная классика» 

 

приказываю: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной 

деятельности МОБУ «Елховская ООШ». 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по 

УВР Прохорову М.С. 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов 

Косенкову С.В. 

4. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение). 

5. Утвердить рабочую программу внеурочной деятельности театрального 

творческого объединения для уровней НОО 

6. Руководителю школьного театра Косенковой С.В. подготовить информацию о 

наборе в группы школьного театра до 20.09.2024г. для размещения на 

школьном сайте и информационных стендах. 

7. Прохоровой М.С., ответственной за ведение официального сайта, создать 

раздел «Школьный театр» на сайте школы и разместить в разделе: 

- информацию о проведении набора в театральную студию; 

- Положение о школьном театре; 

- рабочие программы внеурочной деятельности «Школьный театр». 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:  Шамкаева А.М. 

  

 


